
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1107 «О вне­
сении изменений в статьи 1 и 
5 Закона Иркутской области 
«Об архивном деле в Иркут­
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1107 «О внесе­
нии изменений в статьи 1 и 5 Закона Иркутской области «Об архивном де­
ле в Иркутской области» в 1 -м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  8 февраля 2023 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 1 И 5 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ АРХИВНОМ ДЕЛЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 4 апреля 2008 года № 4-оз 
«Об архивном деле в Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
собрания Иркутской области, 2008, № 41; Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2012, № 49; 2021, № 47, т. 2) 
следующие изменения:

1) в статье 1 слова «в сфере формирования и содержания архивных 
фондов Иркутской области, а также отношения в сфере управления архивным 
делом в Иркутской области» заменить словами «, связанные с организацией 
архивного дела в Иркутской области»;

2) статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Финансовое и материально-техническое обеспечение 

архивного дела

Финансовое и материально-техническое обеспечение организации 
хранения, комплектования, учета и использования документов архивных 
фондов Иркутской области осуществляется за счет средств областного 
бюджета.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

№


